

สรุปแผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีใบยา ประเภท วัสดุทันตกรรม  
 หน่วยงาน ทันตกรรม โรงพยาบาลแคนดง จังหวัด บุรีรัมย์ รหัสหน่วยงาน 5 หลัก 23578  
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนการจัดซื้อ	วัสดุมีใบยา ประเภทวัสดุทันตกรรม	วัสดุมีใบยา ประเภทวัสดุทันตกรรม	
		จำนวนรายการ	มูลค่า (บาท)
ไตรมาสที่ 1 (ต.ค. - ธ.ค.)	แผน	35	114,896.92
	จัดซื้อจริง		
ไตรมาสที่ 2 (ม.ค. - มี.ค.)	แผน	41	123,650.60
	จัดซื้อจริง		
ไตรมาสที่ 3 (เม.ย. - มิ.ย.)	แผน	36	106,939.50
	จัดซื้อจริง		
ไตรมาสที่ 4 (ก.ค. - ก.ย.)	แผน	30	103,803.10
	จัดซื้อจริง		
รวมทั้งสิ้น	แผน	152	449,290.12
	จัดซื้อจริง		

.....  
 (นางสาวธิดาทิพย์ สกุลวันธนาศักดิ์)  
 ทันตแพทย์ปฏิบัติการ  
 ผู้จัดทำแผน

.....  
 (นางสาวธนพร ตั้งชัยนวกูมิ)  
 ทันตแพทย์ชำนาญการ  
 ผู้เสนอแผน

.....  
 (นางสาวจากรวรรณ ประภาสอน)  
 ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแคนดง  
 ผู้เห็นชอบแผน

.....  
 (นายพิเชษฐ ทัศขุนทด)  
 นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์  
 ผู้อนุมัติแผน

แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์มีขาย ประเภท ทันตกรรม  
 หน่วยงานทันตกรรม โรงพยาบาลนครแดง จังหวัดบุรีรัมย์ รหัสหน่วยงานรหัส 5 หลัก 23578  
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์มีขาย	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	ปริมาณการใช้ย้อนหลัง 3 ปี			ปริมาณคงคลัง ที่ยังมาก	ปริมาณการ				ปริมาณการผูกค่าการจัดซื้อรายไตรมาส (บาท)			
			2565	2564	2566		จัดซื้อในปี 2566	ราคา/หน่วยนับ (บาท)	มูลค่าจัดซื้อปี 2566 (บาท)	1	2	3	4	
1	Carbide bur long shank impact	5ชิ้น/แพท	5	10	0	0	6	225.00	1,350.00	675.00	0.00	675.00	0.00	0.00
2	Diamond bur for tooth preparation	5ชิ้น/แพท	20	0	0	0	12	160.00	1,920.00	480.00	480.00	480.00	480.00	
3	Diamond burround-fissure	5ชิ้น/แพท	5	0	5	5	20	150.00	2,250.00	450.00	600.00	600.00	600.00	
4	Steel bur long neck	1ชิ้น	0	10	0	0	10	35.00	350.00	105.00	70.00	105.00	70.00	
5	Composite polishing Disc (refill)	30ชิ้น/แพท	4	0	4	0	2	293.18	586.36	586.36	0.00	0.00	0.00	
6	Disposable Brush	100ชิ้น/กล่อง	26	18	1	4	25	50.00	1,050.00	0.00	350.00	350.00	350.00	
7	Etching (แก้ว Syringe)	5หลอด/กล่อง	8	10	1	7	10	540.00	1,620.00	0.00	540.00	540.00	540.00	
8	Flowable resin composite	2หลอด/แพท	4	2	0	3	2	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
9	GI for filling (capsule) light cure Fuji IX	30แคปซูล/กล่อง	1	1	1	0	1	2,400.00	2,400.00	0.00	2,400.00	0.00	0.00	
10	GI for base light cure	1หลอด	2	1	1	0	4	2,247.00	8,988.00	2,247.00	2,247.00	2,247.00	2,247.00	
11	Resin adhesive - total etch 2 step refill	1หลอด	14	3	6	4	10	823.90	4,943.40	1,647.80	823.90	1,647.80	823.90	
12	Resin composite	1หลอด	34	15	19	13	32	793.94	15,094.86	3,175.76	3,969.70	3,969.70	3,969.70	
13	Wedge-wood	1แพท	3	0	0	0	4	50.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	
14	Zinc oxide eugenol reinforcement	1หลอด	1	1	0	1	1	1,730.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
15	Absorbent paper point (non-steriled)	200ชิ้น/กล่อง	24	0	2	4	4	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16	GP Lateral Cone	100ชิ้น/กล่อง	5	2	0	0	2	150.00	300.00	0.00	150.00	0.00	150.00	
17	Heatstrom-type file	1กล่อง	4	0	0	0	3	450.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00	0.00	
18	Lubricant	1หลอด	1	0	0	0	1	1,500.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	
19	Resin block-out	1ชิ้น	0	0	0	0	1	225.00	225.00	0.00	225.00	0.00	0.00	
20	rotary file (Conventional )	1หลอด	0	0	0	0	5	3,250.00	16,250.00	6,500.00	3,250.00	3,250.00	3,250.00	
21	rotary file (M-wire )	1หลอด	0	0	0	0	5	2,950.00	14,750.00	5,900.00	2,950.00	2,950.00	2,950.00	
22	Rubber dam sheet 5X5 (latex)	52แผ่น/กล่อง	0	0	0	0	1	220.00	220.00	0.00	0.00	220.00	0.00	
23	Rubber dam sheet 6x6 (latex)	36แผ่น/กล่อง	1	0	2	4	2	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
24	Zinc oxide eugenol based sealer	1กล่อง	1	0	0	1	1	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
25	Sealant	1หลอด	12	0	0	5	15	750.00	7,500.00	0.00	3,750.00	0.00	3,750.00	
26	silver diamine fluoride	1หลอด	0	0	0	0	1	2,500.00	2,500.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	
27	Scaler tip (P.10, slim line)	1ชิ้น	0	0	0	0	12	730.00	8,760.00	2,190.00	2,190.00	2,190.00	2,190.00	
28	Additional silicone impression-hand mix (medium)	1หลอด	12	2	3	3	6	1,350.00	4,050.00	0.00	1,350.00	1,350.00	1,350.00	
29	Additional silicone impression-putty-normal set (2x250ml)	1หลอด	1	0	1	0	1	975.00	975.00	975.00	0.00	0.00	0.00	
30	Additional silicone impression- static mix (light)	1หลอด	2	2	2	0	2	520.00	1,040.00	520.00	0.00	520.00	0.00	
31	Alginate	1ถุง	20	12	13	2	16	200.00	2,800.00	600.00	800.00	600.00	800.00	
32	Articulating paper-thick(curve,straight)	1กล่อง	0	0	0	0	1	300.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00	
33	Articulating paper-thick(horse shoe)	1กล่อง	1	1	1	1	1	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
34	Articulating paper-thin (less than 12 micron)	1กล่อง	1	1	0	1	1	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35	Dental stone type III	10mm/กล่อง	1	2	1	1	1	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
36	Self cure pink acrylic resin for baseplate powder	1หลอด	0	1	0	0	1	2,000.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	

37	Zinc oxide non-eugenol temporary cement	1ชุด	1	0	1	1	1	1	0	0	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
38	วัสดุทำรอยกดเป็น-silicone base	1ชุด	0	0	0	0	0	0	0	0	1,850.00	1,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
39	วัสดุทำรอยกดเป็น-zinc oxide base	1ชุด	3	3	2	1	3	3	0	0	550.00	1,100.00	0.00	550.00	550.00	0.00	0.00
40	Atraumatic needle	1ชิ้น	0	0	0	0	0	0	0	0	380.00	7,600.00	1,900.00	1,900.00	1,900.00	1,900.00	1,900.00
41	Blade No.11,12,15,15C	100ชิ้น/กล่อง	0	3	0	0	0	0	0	0	950.00	1,900.00	0.00	950.00	0.00	0.00	950.00
42	Dental needle G27 long 30 mm	100ชิ้น/กล่อง	20	10	13	7	25	18	0	0	240.00	4,320.00	1,200.00	960.00	1,200.00	960.00	960.00
43	Dental needle G27 short 21 mm	100ชิ้น/กล่อง	25	10	5	15	25	10	0	0	240.00	2,400.00	480.00	720.00	480.00	720.00	720.00
44	Extraction forcep 88R/L	1ชิ้น	0	0	0	0	0	0	0	0	3,870.00	30,960.00	7,740.00	7,740.00	7,740.00	7,740.00	7,740.00
45	Hemostatic aids - Gel foam	32ชิ้น/กล่อง	6	0	1	0	1	0	0	0	1,500.00	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
46	Altoror hanopiece ไม้ 3 ขุนาน Quick joint	1แพท	0	0	0	0	3	4	0	0	4,700.00	4,700.00	0.00	4,700.00	0.00	0.00	0.00
47	Contra angle (push type)	1ชิ้น	0	0	0	0	0	0	0	0	2,200.00	11,000.00	2,200.00	4,400.00	2,200.00	2,200.00	2,200.00
48	Disinfecting Towelletters (กระดาษเช็ดมือที่ฆ่าเชื้อ)	220แผ่น/กระป๋อง	0	0	0	0	0	0	0	0	267.50	14,712.50	3,745.00	3,745.00	3,745.00	3,745.00	3,745.00
49	Disinfection Suction (ขวดดูด)	5ร./1กล่อง	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000.00	9,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00
50	Face shield kit	1ชุด	0	4	2	0	6	6	0	0	700.00	4,200.00	700.00	1,400.00	700.00	1,400.00	1,400.00
51	Hanopiece Spray	1กระป๋อง	1	1	1	0	3	3	0	0	375.00	1,125.00	375.00	375.00	375.00	375.00	375.00
52	Saliva Ejector	100ชิ้น/แพท	48	21	15	15	50	35	0	0	85.00	2,975.00	765.00	765.00	765.00	765.00	680.00
53	ไม้ทันต	1ชิ้น	0	0	0	0	0	0	0	0	350.00	1,400.00	350.00	350.00	350.00	350.00	350.00
54	17%EDTA	1ขวด	4	2	0	0	2	1	0	0	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
55	Anaesthetics 2% lidocaine	50ชิ้น/กล่อง	89	76	57	3	90	87	0	0	505.00	43,935.00	11,110.00	11,110.00	11,110.00	11,110.00	10,605.00
56	Anaesthetics 3% meprvacaine	50ชิ้น/กล่อง	1	1	0	0	1	1	0	0	950.00	950.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
57	Anaesthetics 4% Articaine	50ชิ้น/กล่อง	0	0	0	0	0	0	0	0	650.00	1,950.00	0.00	650.00	650.00	650.00	650.00
58	Calcium hydroxide paste with iodoform	1กล่อง	3	0	1	1	2	1	0	0	2,490.00	2,490.00	0.00	2,490.00	0.00	0.00	0.00
59	Calcium hydroxide powder	1แพท	2	2	0	0	1	1	0	0	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60	Calcium hydroxide ready mix	1หลอด	1	0	0	0	2	2	0	0	600.00	1,200.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00
61	Fluoride gel - 4 min	1ชุด	0	25	20	0	25	25	0	0	300.00	7,500.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	2,100.00
62	Fluoride vanish	1หลอด	37	25	0	4	30	26	0	0	650.00	16,900.00	3,900.00	3,900.00	4,550.00	4,550.00	4,550.00
63	Sodium Hypochlorite 2.5%	1กล่อง	5	2	3	0	2	2	0	0	180.00	360.00	180.00	180.00	180.00	180.00	180.00
64	กระดาษซับฟัน		70	65	25	0	56	56	0	0	3,000.00	168,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00
<b>รวม</b>												449,290.12	114,896.92	123,650.60	106,929.50	103,803.10	